

*Wypis z Xiąg Ziemiań-  
skich Pttu Grodzień.*

Roku Tysiąc Siedmset Dziewięćdziesiąt Trzeciego,  
Miesiąca Julii Trzeciego Dnia.

Przed Aktami Ziemiańskimi Powiatu Grodzieńskiego, stanąwszy Osobiście W. JP. Jan Nepomucen Jeziorkowski Sekretarz Seymowy, Konfytucyą pod Tytułem — Zalecenie WWm Pieczętarzom Oboyg Narodow — niżej piszącą się do Akt podał, ktđrey wyrazy takowe:—

*Zalecenie WWm Pieczętarzom Oboyg Narodow.*

**G**dy MY KROL wraz z Konfederowanemi Rzeczypospolitey Stanami uwiadomieni zostaiemy o dopełnionym powtórny na Dniu dzisieyszym gwałcie, na Osobach Seymujących, przez Aresztowanie tychże w własnych Domach; Zatyń czując tak wielką krzywdę, wyrządzoną wolnemu i niepodległemu Narodowi, przez Moc obcą, a nie mogąc z zgodnością bez tychże Osob do składu Seymowego należących kontynuować dalszych Naszych czynności: Zalecamy unanimitate WWm Pieczętarzom, ażeby niezwłocznie podali Notę Imieniem NAS KROLA i Skonfederowanych Rzpltey Stanow, JW. Ambassadorowi Rosyjskiemu, z dokładnym przełożeniem czulości powszechuey, i z żądaniem uwolnienia nieodwłódnego tychże w Domach zatrzymanych Postow. Gdy podobnież MY KROL wraz z Stanami Seymującemi dowiaduiemy się, iż wyszła od JW. Ambassadora Dworu Rosyjskiego Dyspozycya wstrzymania Prowentow NASZYCH KROLEWSKICH ku potrzebie życia Nam zostawionych, jako-też Sekwestracya Dóbr W. Tyszkiewicza Marszałka W. X. Litt: z kąd pewna i gwałtow następnych wynika obawa; przeto unanimitate zalecamy WWm Pieczętarzom Oboyg Narodow, aby JW. Ambassadorowi przełożyli tę wielką uciążliwość, a zatyń, aby takowe Dyspozycye i Ordynanse wyszłe, tak na Dobra KROLEWSKIE Stołowe, jako-też i Marszałka W. X. Litt: bądź inne Nam dotąd niewiadome, a exystujące, cofnięte zostały, i aby od podobnych wydawania napotym wstrzymać się chciał JW. Ambassador. Takowa zaś Nota ma być komunikowana wszystkim Ministrom Dworow Zagranicznych tu przy Boku Nas KROLA i STANOW Seymujących przytomnym.—U Tey Konfytucyi



36565

cyi podpisy takowe.—Stanisław Bieliński Cześć: Koron:  
Marszałek Seymowy. Ant: Suchodolki Kasztel: Wttwa  
Smoleń: Deputowany. Jozef Hrabia Ankwicz Pos: W.  
Krakow: Deput: Floryan Junosza Drewnowski S. i Po-  
seł Z. Łom: Deputowany do Konstytucyi z Prow: Wielko-  
P. lkiey. Jakub Godaczewski Prezydent Ziemi Powiatu  
Merec: i Posel z Wttwa Trockiego Deputowany. Adam  
Kozakowski Prezyd: Sędzia Ziemi i Posel Pttu Kowień:  
Deputowany do Konstytucyi z Prowincyi W. X. Litt:—  
*Która to Konstytucya za podaniem oney do Akt, jest w Xiegi Zie-  
miańskiej Powiatu Grodzieńskiego przyjeta i wpisana. Zktórych i  
ten wypis pod Pieczęcią Ziemiańską tegoż Powiatu Grodzieńskiego  
jest wydany.*



Zgodno z Xiegami.

Stanisław Ciemnoński  
Regent Z. P. Grodzień:

Czytano.

Wincenty Sadłucki V Regent.

*Wypis Konstytucyi ut supra.*